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Anr.320/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Adnan Konushevci dhe Faton Ademi anétaré, me pjesémartjen
¢ zyrtares s€ lart& ligjore Valbona Millaku Foniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
Organizatés Joqeveritare BIRN dhe Internews Kosova, me seli né Prishting, paragqitur kundér
subjektit politik L&vizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, pér shkak t& shpérndarjes
5€ materialit zgjedhor né& rrugg publike gjate heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet e Parakohshme
pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, 18 datés 06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur
me dat& 07.10.2019, mori kéts:

VENDIM

Refuzohet ¢ pabazuar ankesa Anr.320/2019 e datés 06.10.2019, e Rrjetit Ballkanik pér
Gazetari Hulumtuese (BIRN) dhe Internews Kosova (IKS), me seli né Prishting, kundar
subjektit politik Lévizja Vetévendosje, me seli né Prishting.

Arsyetim

Parashtruesi i ankesés, Rrjeti Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese (BIRN) dhe Internews
Kosova (IKS), me seli n& Prishting, me datén 06.10.2019, ka paraqitur ankes¢€ n& PZAP, né
t€ cilén pretendon se me daté 06 Tetor 2019, rreth orés 10:00, né komunén e Prishtings né
aférsi t& shkollés fillore “Emin Duraku”, gjendet kartévizita afér 2 metra ng hyrje t& ké&saj
shkolle i kandidatit pér deputet Mefail Bajginovci, me numér 20 nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje.

Sipas paragitésit t& ankesés vendosja e posterave né aférsi t& institucioneve publike &sht& ng
kundérshtim me Rregullén zgjedhore Nr.13/2013, fushata e zgjedhjeve dhe njoftimi pér
ngjarje politike pérkatésisht neni 3 4.

Paraqitési i ankesés n& mbéshtetje t& pretendimeve né ankesg, si déshmi ka bashkangjitur
fotografi t& printuar.

NE pérgjigjen né ankesé t& datés 07.10.2019, subjekti politik Lévizja Vetévendosje, thekson
se kartévizita nuk &shts hedhur nga asnj¢ aktivisté n& vend, mirépo megenése kartévizita
&sht€ material i lévizshém, ka mundur ndonjé qytetar i cili e ka marré ndonjé karté€vizite me
her&t t& hedhe né afersi t& asaj shkolle. Pérveg késaj n& pérgjigje né ankese theksohet se foto e
cila &shté fotografuar né toké dhe objekti i shkollés nuk kang asnj€ lidhje vizuale, pra &shté
fotografuar njé kartsvizité dhe né njé foto tjetér &shté fotografuar njé shkollg e cila
pretendohet té jet& shkolla Emin Duraku né Prishting.

Paneli, pasi q& shqyrtoj ankesén vlerésoi se:



Ankesa &shté e pabazuar

PZAP-i, pas vlerésimit t& provave t€ bashkangjitura n& ankese vértetoj se ankesa e
parashtruar nuk bazohet né déshmi t& qarta dhe bindése te  pércaktuar me nenin 117
paragrafi 3 i LZP-s¢. Kjo pér faktin se nga vizitkartat e shpérndara nuk mund t&
identifikohet personi i cili ka bére shpérndarjen e tyre. Andaj paneli pérfundoj se jané t&
paqéndrueshme pérshkrimet né ankess se subjekti politik Lévizja VetéVendosje (LVV) ka
thyer Rregulla 13/2013 neni 3 pika 3.4 nga subjekti politik Lévizja VetéVendosje (LVV).

Nga arsyet e theksuara si me lart e ng kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, neni 117 paragrafi 3
neni 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me nenin 5 paragrafi 7 i Rregullave dhe Procedurave
t& PZAP-it, Nr.02/2015, Paneli vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.
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